
   

 

一般社団法人 川崎市自閉症協会 

 

新型コロナウィルスの影響で開催を自粛しておりましたオーティズムカフェをこのたび 

再開させていただくことに致しました。ウィルス感染拡大防止の対策として、今回は、窓を 

開けて換気の出来る【地域福祉施設ちどり】にて開催させて頂きます。 

テーマは『新型コロナウィルスの時代に配慮すべきこと』です。 

新型コロナウイルスという新しい脅威に直面し、生活環境の変化に戸惑うお子様も多く、 

その中で家族で過ごす時間が増えていることは、子育てのストレスを増大し閉塞感を感じやすく

なります。長期化し広がる不安にお子様も保護者も悩みが尽きないことと存じます。 

講師には、川崎市発達相談支援センターの長谷山先生をお招きいたします。お話を伺うと 

ともに、皆様の悩みを気軽に相談出来る機会を設けましたのでご参加をお待ちしております。 

 

  日時 ： ９月３０日（水） １０時～１２時（出入り自由） 

講師：川崎市発達相談支援センター 臨床心理士 長谷山高史氏 

場所 ： 地域福祉施設 ちどり  １階 第２会議室 

    住所：川崎市高津区久本 3 丁目６－２２ 

    最寄り駅： 田園都市線 溝の口   

JR 南武線 武蔵溝の口  徒歩 約 7 分 

参加費： 会員・初回見学 無料  会員以外 500 円  

＊お茶菓子は当分の間ご用意致しません。ご理解の程よろしくお願い致します。  

＊マスクの着用をお願い致します。発熱等の症状がみられる方は参加をお控えください。 

    

 

                                   

 

 

  

オーティズムカフェ 

お問い合わせ : ０８０－１１７２－６８６４(事務局)  


